

Handläggare
Yasmine Ekman-Munir
Telefon: 0850801682

Till
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd
2022-02-24

Utred möjligheterna med Passus för att utöka avhoppbarverksamheterna

Svar på skrivelse från Veronica Stiernborg m.fl. (V)

Förvaltningens förslag till beslut

Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

En skrivelse från Veronica Stiernborg m.fl. (V) har lämnats in till stadsdelsnämnden vid dess sammanträde den 26 november 2021. Nämnden uppdrog åt förvaltningen att utreda ärendet. Förvaltningens sociala insatsgrupp för unga vuxna 19 år och uppåt ger stöd till personer som vill lämna en kriminell livsstil.

Staden har upphandlat ett flertal aktörer, inklusive Passus, som arbetar med att ge stöd till individer som vill lämna en kriminell livsstil. Därför anser förvaltningen att en vidare utredning av möjligheterna att utöka avhoppbarverksamheterna med Passus inte är nödvändig.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen individ och familj.

Ärendet

En skrivelse från Veronica Stiernborg m.fl. (V) har lämnats in till stadsdelsnämnden vid dess sammanträde den 26 november 2021. Nämnden uppdrog åt förvaltningen att utreda ärendet. Skrivelsen är av följande lydelse. De senaste åren har stadsdelsområdet varit bland de områden som drabbats hårdast av det ökade vapenvåldet. Skribenten hänvisar till boken ”Tills alla dör” där det finns ett flertal exempel på personer som velat hoppa av den kriminella livsstilen och sökt sig till avhoppbarverksamheten Passus som drivs av Fryshuset.

Skrivelsen önskar svar på följande frågor.

- Varför har inte Rinkeby-Kista samarbete med Passus avhoppbarverksamhet?

- Hur garanterar förvaltningen att personer som blir nekade att ingå den avhopparverksamheten de önskar, får de skydd och stöd de behöver?
- Har förvaltningen gjort en jämförande studie med SIG och Passus?
- Har förvaltningen varit på studiebesök hos Passus?
- I det kritiska läge vi idag befinner oss i, är det inte bättre att ha fler avhopparverksamheter än färre?

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förra året inträffade ett flertal skjutningar i stadsdelsområdet. Förvaltningen har stort fokus på det brottsförebyggande och trygghetskapande åtgärder och arbetar på flera sätt för att förändra situationen och förebygga det dödliga våldet.

Varför har inte Rinkeby-Kista samarbete med Passus avhopparverksamhet?

Stockholms stad har valt att organisera arbetet med målgruppen personer 19 år och uppåt som vill lämna en kriminell livsstil genom att ge resurser till sociala insatsgrupper som ska ha en lokal kännedom och en god samverkan med både andra myndigheter, organisationer och civilsamhället.

I Stockholms stad handläggs ansökningar om stöd för att komma ifrån en kriminell livsstil så kallade ”avhoppare” av socialförvaltningen. Dessa personer kan exempelvis vara i behov av bistånd till boende på annan ort eller liknande. Socialförvaltningens enhet för hemlösa utreder individens behov och säkerställer att uppdragstagaren kan möta personens behov av stöd.

Hur garanterar förvaltningen att personer som blir nekade att ingå den avhopparverksamheten de önskar, får de skydd och stöd de behöver?

Alla som anmäler intresse och bedöms ha behov av stöd och hjälp från förvaltningens sociala insatsgrupp skrivs in. Om det finns en hög hotbild och personen behöver omlokaliseras länkar sociala insatsgruppen i stadsdelsförvaltningen till avhopparverksamheten på enheten för hemlösa.

I det kritiska läge vi idag befinner oss i, är det inte bättre att ha fler avhopparverksamheter än färre? Har förvaltningen gjort en jämförande studie med SIG och Passus? Har förvaltningen varit på studiebesök hos Passus?

Det finns ett flertal aktörer på marknaden som arbetar med att ge stöd till individer som vill lämna en kriminell livsstil. Att samverka med en aktör på ett mer omfattande sätt skulle kunna leda till att den verksamheten premieras framför andra. Förvaltningen bedömer att det inte skulle gagna individerna. I stället har staden upphandlat ett flertal aktörer inklusive Passus som arbetar med att ge stöd till

individer som vill lämna en kriminell livsstil. Socialförvaltningens enhet för hemlösa utreder personens situation och tittar på vilken verksamhet som bäst kan möta den enskildes behov. Utifrån det kan insatser beviljas från de verksamheter som är upphandlade exempelvis Passus. Förvaltningen anser därför inte att en vidare utredning av möjligheterna att utöka avhopparverksamheterna med Passus är nödvändig.

Toni Mellblom
stadsdelsdirektör

Anna Mattsson
avdelningschef

Bilaga

Skrivelse om att utreda möjligheterna med Passus för att utöka avhopparverksamheterna

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Toni Mellblom, stadsdelsdirektör	2022-02-15
Anna Mattsson, avdelningschef	2022-02-07